
Práce pojednává o spiritualitě celibátu v Římskokatolické církvi se zaměřením na kněžské povolání. Po
uvedení do základní problematiky pojmů spiritualita a celibát následuje přehled vývoje důrazů na
význam celibátu v historii křesťanství. Pro prohloubení tématu celibátu je do práce zařazeno i krátké
seznámení s křesťansky pojatou antropologií Jana Pavla II. (Teologie těla) a Oliviera Clémenta (tzv.
Teopoetika těla). Jejich tématem je tělo a sexualita. Oba autoři se snaží o pozitivní přístup k významu
těla v našich vztazích. Vybrala jsem aspekty vztahující se k celibátnímu životu a možné pozitivní
integrace sexuality do celibátu. Další část je zaměřena na soudobou praxi ve formaci kněží a jak se v
rámci ní pracuje s otázkou sexuality. Dále je zaměřena pozornost na krizové situace, které mohou
způsobit ztroskotání v celibátním způsobu života. Nabízí se však možnosti, jak s takovou situací
zacházet. Je kladen důraz na pozitivní přínosy kněžského celibátu pro celistvost člověka a jeho
autentický duchovní život. V závěru práce hodnotím, co můžeme v rámci spirituality celibátu čerpat z
historické zkušenosti a co se rozvíjí nově a aktuálně v souvislosti s potřebami současné generace kněží.
V hodnocení současných důrazů si všímám také souvislosti s křesťansky pojatou antropologií a jejího
přínosu pro spiritualitu celibátu. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

